АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.02.2020 № 479-  па

О  внесении  изменений  в  Порядок
осуществления мониторинга закупок
товаров,  работ,  услуг  для
обеспечения  муниципальных  нужд
городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 19.02.2018 №351-па

В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 01.05.2019 №71-ФЗ «О
внесении изменений в  Федеральный закон  «О контрактной системе в  сфере
закупок  товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и
муниципальных нужд», ст. 97 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,  услуг для обеспечения
государственных  и  муниципальных  нужд»,  ст.  37  Устава  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  администрация  города  Южно-Сахалинска
постановляет:

1. Внести изменения  в  Порядок  осуществления  мониторинга  закупок
товаров, работ услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 19.02.2018 №351-па:

1.1.  Пункт  2.1  изложить  в  следующей  редакции:  «2.1.  Мониторинг
закупок  представляет  собой  систему  наблюдений  в  сфере  закупок,
осуществляемых  на  постоянной  основе  посредством  сбора,  обобщения,
систематизации  и  оценки  информации  об  осуществлении  закупок  для
обеспечения  муниципальных  нужд  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск», в том числе реализации планов-графиков закупок.».

1.2.  Пункт  2.4  изложить  в  следующей  редакции:  «2.4.  Мониторинг  на
этапе  планирования  закупок  осуществляется  посредством  оценки
сформированных и утвержденных в установленном порядке планов-графиков
для  обеспечения  муниципальных  нужд  городского  округа  «Город  Южно-

2
Сахалинск.».

1.3. Подпункт 2.4.1 исключить.
1.4. В подпункте 2.4.3 слова «-планы закупок;» исключить.
1.5. Нумерацию подпунктов «2.4.2», «2.4.3», «2.4.4» считать подпунктами

«2.4.1», «2.4.2», «2.4.3» соответственно.
1.6.  Пункт  3.1  изложить  в  следующей  редакции:  «3.1.  По  результатам

мониторинга,  проводимого  на  этапе,  предусмотренном  подпунктом  2.4.1
Порядка и установление факта наличия необоснованной закупки, информация
о таком факте и (или) документы, подтверждающие такой факт, направляется в
орган,  уполномоченный  на  осуществление  контроля  в  сфере  закупок  для
рассмотрения  вопроса  о  выдаче  предписания  об  устранении  выявленных
нарушений  законодательства  Российской  Федерации  и  иных  нормативных
правовых  актов  о  контрактной  системе  в  сфере  закупок  и  привлечения  к
административной ответственности лиц, виновных в нарушениях требований
Федерального закона № 44-ФЗ, в порядке, установленном Кодексом Российской
Федерации об административных правонарушениях.».

1.7. В пункте 3.2 цифры «2.4.2» заменить цифрами «2.4.1».
2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
города Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  централизованных  закупок  аппарата
администрации города Южно-Сахалинска.

Мэр города С.А.Надсадин